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Patent nr 28947 dotyczy pojazdu te¬
renowego, w którym wał napędowy pojaz¬
du, ewentualnie wraz z otaczającą go ru¬
rą nośną podwozia lub ramą nośną pod¬
wozia, oraz przednia część ramy są umie¬
szczone ukośnie względem obu osi, przed¬
niej i tylnej, i łączą się razem w górze
pojazdu w tym celu, aby umożliwić poru¬
szanie się pojazdu w terenie, usianym licz¬
nymi i wielkimi przeszkodami.

W patencie wymienionym przednia oś
pojazdu jest ułożyskowana na rozporach,
skierowanych w dół ku przodowi, odgałę¬
ziających się od górnego końca ukośnej
rury nośnej lub ramy nośnej.

Według niniejszego wynalazku do po¬
łączenia podwozia, skierowanego ukośnie
wT górę ku przodowi, z przednią osią, prze¬
widziany jest człon rurowy, w którym jest
ułożyskowany wał napędowy przedniej o-
si. W miejscu połączenia ramy nośnej z
członem rurowym osi przedniej jest umie¬
szczona skrzynka z przekładnią, w której
np. za pomocą przekładni stożkowej jest
przeniesiony napęd do przedniej i tylnej
osi względnie kilku osi tylnych.

Na rysunku uwidoczniono schematycz¬
nie przedmiot wynalazku tytułem przykła¬
du.

Rama 1 w kształcie rury jest zaopa-



trzona na swym przednim, uniesionym ku
górze końcu w nasadę 2 w kształcie skrzyn¬
ki, która od strony, zwróconej do przed¬
niej osi, jest zaopatrzona w mniejszą na¬
sadę 3 i rurowy wspornik i, do którego
jest przymocowana osłona 6, zawierająca
pędnię osi przedniej. Kołnierz 6 nasady 2
skrzynki przekładniowej służy do przymo¬
cowania silnika. W nasadzie 2 jest ponad¬
to osadzona przekładnia stożkowa, która
rozdziela napęd od silnika na obie osie,
przednią i tylną, pojazdu.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Pojazd terenowy według patentu
nr 28947, znamienny tym, że rama (1),

zawierająca wał napędowy, skierowana u-
kośnie w górę ku przodowi, jest połączo¬
na z przednią osią za pomocą człona ru¬
rowego (4), w którym jest ułożyskowany
wał napędowy do osi przedniej.

2. Pojazd według zastrzi, 1, znamien*
ny tym, że w miejscu połączenia ramy (1)
z członem rurowym (U) jest umieszczona
skrzynka (2), zawierająca przekładnię
biegów oraz odpowiednią przekładnię stoż¬
kową do rozdzielenia napędu na oś przed¬
nią i tylną względnie do wielkiej ilości osi
tylnych.

Ringhoffer - Tatra- Werke A. G.
Zastępca: inż. J. Wyganowski,

rzecznik patentowy.
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